
会員各位 
平成２６年４月吉日 

一般社団法人高齢者住宅推進機構  
 
 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 
第１５回定例セミナーのご案内 

 
  
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から会員の皆様におかれましては当機構
業務にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
セミナーにおきましては昨年度より、会員による「セミナー準備ワーキンググループ」を新たに設置

し、会員の皆さまのニーズに合ったセミナーを開催できるよう意見交換・調査・視察などを実施してお
ります。そして、今年度の定例セミナーのテーマを「より良質なサービス付き高齢者向け住宅の供給を
目指す」と設定することにいたしました。 
今年度第１回目のセミナー（第 15 回セミナー）は、下記のとおり厚生労働省と国土交通省から高齢

者向け住宅に関わる施策、制度改正などをご講演いただきます。また、予め会員の皆さまからお寄せい
ただいた質問にもお答えいただこうと考えております。 
さらに、第１６回～第１８回（９月～１１月予定）は、３回シリーズで「実務者による事例報告」と

入居者目線のファシリテーターとの議論を展開し、第１９回（２月予定）は「行政から地域包括ケアの
実践報告」をしていただく予定としております。 
なお、セミナーに関するアンケート票は既にメールにて配信しておりますが、お手元にない方は、当

機構ホームページからダウンロードできます。 
敬具 

記 

 

テーマ「より良質なサービス付き高齢者向け住宅の供給を目指す」 

日時 平成２６年５月１９日（月）１４：００～１６：３０    

会場 連合会館（総評会館）  

東京都千代田区神田駿河台３－２－１１ 

      http://rengokaikan.jp/access/ 

 

講演１．「今年度の国土交通省の高齢者向け住宅に関する 

施策について」 

国土交通省 住宅局 安心居住推進課 

企画専門官 小野田 吉純 氏 

 

講演２．「高齢者住宅に関する介護保険制度改正と診療報酬改定の解説（仮）」 

厚生労働省 老健局 高齢者支援課 

課長補佐 山口 義敬 氏 他 

  

※講師、演題は変更する場合がありますことをご了承願います 

 
※できるだけ多くの会員各位に参加していただきますよう、当分の間、正会員・情報会員はともに参加者数に関わりなく参加費を無

料とします。なお、一般の方は、お一人様 3,000 円をいただきます＊ 

 

【お問合せ先】 一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-20-9 京橋第八長岡ビル４階 

TEL.03(6682)3685 FAX.03(6686)1411 

E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp 

 
※事務簡素化のため参加票の発行はいたしません。当日受付にて会社名とお名前をお伝えください。 

 

http://rengokaikan.jp/access/
http://www.shpo.or.jp/

